
Fondazione di partecipazione Casa dell’Ospitalità  
Via S. Maria dei Battuti, 1/d  30174 Mestre (VE)  
tel. 041 2990217 C.F./P.Iva:03782700276 
ospitalita@casaospitalita.it ospitalita@pecveneto.it 

 

 

 

DETERMINA NR. 104/2025 
 
 
OGGETTO: liquidazione ricevuta nr. FPA2/25 del 04/07/2025 di PIZZATO PAOLO per servizio di 
Redazione documentazione tecnica impianti elettrici riferiti all’adeguamento elettrico del locale lavanderia 
presso la Fondazione di Partecipazione “Casa dell’Ospitalità”. Progetto come da prescrizioni del DM 37/08). 
CIG: B5F653ED90 
 

 
IL DIRETTORE 

 
PREMESSO CHE: con la decisione n 38 del 25/03/2025 il Direttore decideva: 

●​ Di procedere a contrarre, avvalendosi della procedura in affidamento diretto ai sensi dell'art.50 del 
D.lgs. n. 36/2023, per il servizio di Redazione documentazione tecnica impianti elettrici riferiti 
all’adeguamento elettrico del locale lavanderia presso la Fondazione di Partecipazione Casa 
dell'Ospitalità  al Sig. PIZZATO PAOLO, Via Terraglio, 24-Int. Q – 31022 Preganziol (TV), P.IVA: 
03669080263 e C.F. PZZPLA63P16L407O, per un importo di Euro 1.207,50 oneri fiscali esclusi come 
da preventivo del 25/03/2025; 

●​ Di prendere atto che, ai sensi dell’art. 17 c. 1 del Codice dei Contratti le caratteristiche essenziali del 
contratto sono:  

-​ il fine che con il contratto si intende affidare:  servizio di Redazione documentazione tecnica impianti 
elettrici riferiti all’adeguamento elettrico del locale lavanderia 

-​ l'oggetto del contratto: ‘’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.lgs. n. 36 
del 2023 a PIZZATO PAOLO PER. IND. per servizio di Redazione documentazione tecnica 
impianti elettrici riferiti all’adeguamento elettrico del locale lavanderia presso la Fondazione di 
Partecipazione “Casa dell’Ospitalità” (Progetto come da prescrizioni del DM 37/08); 

-​ forma del contratto: mediante scrittura privata ai sensi dell’art. 50, comma 1 del D.Lgs.36/2023; 

-​ modalità di scelta del contraente: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1 lettera b) D.Lgs. 
n. 36/2023; 

●​ di autorizzare la spesa di Euro 1.207,50 oneri fiscali esclusi a valere suL Bilancio 2025; 

●​ di confermare, per i motivi esposti in premessa, in qualità di RUP (Responsabile unico del progetto), 
ai sensi dell’art.15 del D.lgs. n. 36 del 2023, lo scrivente, dott. Francesco Pilli, il quale ha già reso la 
dichiarazione di assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90 e s.m.i., 
nonché dell’art. 16 del D. Lgs. n.36/2023 

Dato atto che il servizio è stato regolarmente e conformemente effettuato rispetto a quanto richiesto e 
specificato; 

 Vista la fattura n. FPA2/PA del 04/07/2025 relativa al servizio suddetto; 

  

  

mailto:ospitalita@ospitalita.it


Fondazione di partecipazione Casa dell’Ospitalità  
Via S. Maria dei Battuti, 1/d  30174 Mestre (VE)  
tel. 041 2990217 C.F./P.Iva:03782700276 
ospitalita@casaospitalita.it ospitalita@pecveneto.it 

Verificata la regolarità della posizione contributiva del Perito Pizzato Paolo tramite acquisizione di 
attestazione all’Ente Periti Industriali e dei Periti Industriali (E.P.P.I.) in data 06/06/2025 

  

 Ritenuto di provvedere alla liquidazione delle fatture: 

Fattura n. Data Fattura Data 
ricevimento 

fattura 

Importo fattura 
Imponibile 

Importo 

Iva 

Importo fattura 
Ivato 

FPA2/25 04/07/2025 04/07/2025 Euro 1.207,50 Euro 262,65 Euro 1.473,15 

  

Visto: 

●      Il D.lgs. 36/2023 

●      L’Art. 19 dello Statuto della Fondazione. 

 

DETERMINA 
 

1-​ Di liquidare a favore di PIZZATO PAOLO la fattura nr. FPA2/25 del 04/07/2025 per l'importo totale 
di Euro 1.207,50 per il compenso professionale di servizio di Redazione documentazione tecnica 
impianti elettrici presso la Fondazione di Partecipazione Casa dell’Ospitalità; 

2-​ di disporre il pagamento dell'importo netto di Euro 1.207,50 tramite bonifico bancario comunicato 
dalla Sig. Pizzato Paolo; 

3-​ di imputare la spesa di Euro 1.473,15 sul Bilancio dell’anno 2025; di autorizzare l’Ufficio 
Amministrazione, contabilità e comunicazione a procedere con il pagamento; 

4-​ di dare atto che ai fini della tutela della privacy non vi sono motivi ostativi alla pubblicazione del 
presente provvedimento 

 
Mestre (VE), 06/08/2025 

 
IL DIRETTORE e R.U.P. 

dott Francesco Pilli 

  

mailto:ospitalita@ospitalita.it

		2025-08-06T09:30:07+0000
	PILLI FRANCESCO




